

Osnabrück , dn 7.10.2017

Kochana Lilko,

serdecznie dziękuje za zaproszenie na zjazd z okazji 20-lecia Związku Nauczycieli Języka Polskiego i Pedagogów w Niemczech, którego od lat jestem członkiem.

Wszystkie spotkania, w których brałam udział były zawsze świetnie i bardzo kompetentnie zorganizowane i przemyślane pod każdym względem. Każda chwila spędzona na zjeździe, czy szkoleniu należała do owocnych. Mogliśmy doskonalić swój warsztat metodyczny, wymieniać się doświadczeniami i po prostu miło spędzać czas, chociażby na spotkaniu ze Steffenem Möllerem.

Uczę języka polskiego w Dolnej Saksonii i ze względu na dużą odległość niezbyt często mogłam brać udział w szkoleniach, czego zawsze bardzo żałowałam. Każde spotkanie było dla mnie prawdziwą ucztą duchową i możliwością naładowania akumulatorów na długi czas.

Zawsze podziwiałam, i jestem przekonana, że tak będzie nadal, Twoje ogromne zaangażowanie na rzecz nauki języka polskiego w Niemczech. Twój wkład i forma pomocy nie zna granic.

Dziękuję Ci jeszcze raz za interwencję w Parlamencie i w Ministerstwie w Hanowerze w roku 2005, kiedy to nauka języka polskiego w starostwie Osnabrück wisiała na włosku. Jako przewodnicząca Związku dzielisz się z rodzicami swoimi doświadczeniami, pomagasz w zebraniu podpisów, wystosowałaś protest do Parlamentu i Ministerstwa Kultury w Hanowerze i osobiście pojechałaś wraz z grupą rodziców na spotkanie z posłami w Parlamencie oraz przedstawicielami ministerstwa w Hanowerze. Odniesiony wtedy sukces jest przede wszystkim Twoim sukcesem, gdyż potrafiłaś przelać ducha walki na innych. Dzięki Twojej zaangażowanej postawie uczniowie w Osnabrück uczą się języka polskiego po dzień dzisiejszy, a nauczycielki zachowały swoje miejsca pracy.

Godną podziwu jest również Twoja postawa społeczna. Widzisz problemy innych i zawsze spieszysz z pomocą, czasami kosztem swojego czasu wolnego i zdrowia.

Dziękuję za wszelkie informacje drogą internetową.

Wiem, że zawsze mogę na Ciebie liczyć.

Dziękuję jeszcze raz i do zobaczenia w grudniu.

Pozdrawiam serdecznie

Regina Rudlof

